
T Ë  N D I H M O J M Ë  A S H T U  S I  J E Z U S I

 Jezu Krishti e dinte që dishepujt e Tij do 
të kishin nevojë për ngushëllim pasi Ai 

të vdiste. Kështu që Ai u dha mësim atyre 
rreth Frymës së Shenjtë. Ai premtoi se 
Fryma e Shenjtë do t’i ngushëllonte dhe 
do të ishte gjithmonë me ta. Një emër për 
Frymën e Shenjtë është Ngushëlluesi. Kur 
jemi të trishtuar ose të frikësuar, Fryma e 
Shenjtë mund të na ndihmojë të kujtojmë 
dashurinë e Jezu Krishtit.  ●              
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Jezusi na 
Premtoi 
Ngushëllim

 Ti mund ta lexosh këtë histori 
te  Gjoni 14:1, 16–18, 26 . 

 Si po përpiqesh t’i ndihmosh 
të tjerët, ashtu siç bëri Jezusi? 

Na shkruaj dhe na trego. 

 Prite këtë kartë për të të kujtuar që të 
vazhdosh të ndihmosh ashtu si Jezusi. 

UNË MUND T’I NGUSHËLLOJ 
TË TJERËT

 Kush është dikush që ka nevojë për 

ngushëllim? 

 Bëj një lutje dhe bëj një plan për ta ndihmu-

ar atë. 

 Unë, mami dhe babi im 

dhuruam batanije për një 

spital fëmijësh. Punonjësit 

e spitalit thanë se batanijet 

do t’i ndihmonin fëmijët të 

mos kishin më frikë. Jam e 

lumtur që batanijet tona do 

të ndihmojnë për t’u dhënë 

zemër fëmijëve dhe për t’i 

bërë ata të lumtur. Kjo më 

bëri edhe mua të ndihesha e 

lumtur.

   Bruklin D., 9 vjeçe, 
Teksas, SHBA  

 Ndiqe planin tënd! 


